CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - 14840-000 - (16) 3251-1131

INDICAÇÃO Nº 0331/2015

Indica  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  providências  sejam  tomadas  pelo  setor
competente da Prefeitura no sentido que seja substituída a cerca atual por alambrado na
área verde do Residencial Macaúbas, na Avenida João José Louzada.

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois
de ouvido o E. Plenário desta casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que providencias
sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido que seja substituída a cerca atual
por alambrado na área verde do Residencial Macaúbas, na Avenida João José Louzada.

JUSTIFICATIVA:

A cerca atual que se encontra no local esta muito danificada, com madeiras e arames
quebrados.  Fazendo  a  substituição  por  alambrado,  trará  mais  segurança  a  todos,  visto  que
elementos mal intencionados podem, no período noturno, se esconder na mata para praticar atos
ilícitos ou surpreender suas vitimas. O alambrado servirá também para proteger a mata e dificultar
que se jogue lixo e entulho no local.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, 01 de Setembro de 2015.

Marcos Henrique Osti
Marquinhos Osti - Autor - PTB